mam

mam animam, æquo obtutu, arbitemur.  
Utinam verò, ô Principum beatissime! vel  
idoneus virtutum tuarum præco, qualis o-  
lim Achilli Homerus, tibi obtingeret, vel,  
incolumi fronte ac pietate, honore sacri si-  
lentii luctum, exemplo ingeniosi pictoris,  
qui velo obumbrâsse dicitur, quod penicil-  
lo exæquare desperabat, obsignare fas es-  
set! Nec enim video qui verba possint sup-  
petere immensis rebus, cum animus etiam  
facundissimus ingenti mœrore circumfu-  
sus ægerrimè se possit explicare. Deterret  
me severa illa *Solonis* sanctio, quæ vetat  
*ne divina res in trāscursu fiat.* Nec igno-  
ro eam Principum virorum esse sentētiam,  
quæ olim *Alexandri Magni*, qui, ut tan-  
to certior posteris proderetur, imaginem  
suam à multis artificibus vulgo contami-  
nari noluit, sed universo orbi edixit, ne  
effigiem Regis quisquam vel æreduceret,  
nisi solus *Polycletus*, vel coloribus de-  
linearet, nisi solus *Apelles*, vel cæ-

lamine excuderet, nisi solus *Pyrgoteles*:  
Præter hos tres, si quis uspiam reperiretur  
alius sanctissimi Regis imagini manus ad-  
molitus, haud secus in eum ac in sacrile-  
gum vindicaturus. Sic & ab *Augusto* Præ-  
tores monitos loquuntur historiæ, ne pa-  
terentur nomen suum vel res gestas scriptis  
quorundam obsolescere, qui arte & elo-  
quio cæteris non antistarent. Sentio heic  
me tangi, & à beatissimo Principe quasi  
manus ad arduam hanc provinciam ægro  
passu tendenti injici. Sed cum solis pe-  
ctoribus rem doloris premere, & à poste-  
ris ingratæ taciturnitatis incessi turpe du-  
cam, supremum hoc humanitatis offici-  
um *piis Manibus* elargiri mœror meus ag-  
reditur, eâ fretus spe, fore, ut, quam lau-  
dem virium defectus abstulerit, pietatis,  
quæ sola in hunc me locum protraxit, af-  
fectus reddat. Vesta modo audienti-  
um benevolentia dicentem me & sub di-  
cendorum onere gementem sublevet ac  
sustentet.

Si

Si morem in funebris solennitatis  
obeundis receptum secutus Principis  
nostris laudes è *Majoribus* accersere, (cum  
nec hæ alienæ penitus sint) animum indu-  
cerem, principium invenire, quām mo-  
dum servare, & Orationis exitum evolve-  
re promptius esset. Quis enim ruditis adeò  
eorum, quæ ante nos fuere, quisve hospes  
adeò in annalibus toto orbe vulgatis, qui  
ignoret, *Principum Anhaltinorum* fami-  
liam ex *Ascaniâ* gente (quæ ab *Ascane*,  
unde & *Tuiscones* appellatos multorum  
scriptorum opinio est, filio Gomeri, Ne-  
pote *Japeti*, Pronepote *Nobæ* Patriarchæ  
familiam dicit) *Caycis* & *Cimbris* comi-  
tibus in Septentrionis plagas profectâ, &  
Harcynium nemus, volentibus ita fatis,  
sortitâ, auspiciis **BERNTHOBALDI**, I.,  
quem historiæ nominant, ab anno **CHRI-**  
**STI**, D., per annos plus quām M, conti-  
nuâ & nunquam interruptâ serie, in hunc  
usq; diem, descendisse: *Quis nescit, extin-*